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Doxazosin Retard Arrow 4 mg depottabletter
doxazosin

Læs denne indlægsseddel grundigt, inden De 
begynder at tage medicinen
- Gem indlægssedlen. De kan få brug for at 

læse den igen.
- Spørg lægen eller på apoteket, hvis der er 

mere, De vil vide.
- Lægen har ordineret Doxazosin Retard Arrow
 til Dem personligt. Lad derfor være med at 

give det til andre. Det kan være skadeligt for 
andre, selvom de har de samme symptomer, 
som De har.

- Tal med lægen eller apoteket, hvis en bivirk-
ning bliver værre, eller De får bivirkninger, 
som ikke er nævnt her.

Oversigt over indlægssedlen:
1. Virkning og anvendelse
2. Det skal De vide, før De begynder at tage 

Doxazosin Retard Arrow
3. Sådan skal De tage Doxazosin Retard Arrow
4. Bivirkninger
5. Opbevaring
6. Yderligere oplysninger

1. VIRKNING OG ANVENDELSE

Doxazosin Retard Arrow indeholder det aktive 
stof doxazosin (som doxazosinmesilat), som 
tilhører en gruppe lægemidler, der kaldes alfa-
blokkere. 

Doxazosin Retard Arrow anvendes til behandling 
af:
•	 Forhøjet	blodtryk
•	 Symptomer	forårsaget	af	en	forstørret	

blærehalskirtel hos mænd (f.eks. vanskelig 
og/eller hyppig vandladning)

Hos patienter, der tager Doxazosin Retard Arrow 
til	behandling	af	forhøjet	blodtryk	(hypertension),	
fungerer doxazosin ved at afslappe blodkarrene, 
så blodet nemmere kan passere igennem dem. 
Dette medvirker til at sænke blodtrykket. 

Hos patienter med forstørret blærehalskirtel 
anvendes Doxazosin Retard Arrow til behandling 
af vanskelig og/eller hyppig vandladning. Dette 
er almindeligt hos patienter med forstørret 
blærehalskirtel. Doxazosin virker ved at afslappe
musklen omkring blæreudgangen og blære-
halskirtlen, så det bliver lettere at lade vandet.

2. DET SKAL DE VIDE, FØR DE BEGYNDER 
AT TAGE DOXAZOSIN RETARD ARROW

Tag ikke Doxazosin Retard Arrow
•	 hvis	De	er	overfølsom	(allergisk)	over	for
 doxazosin eller et af de øvrige indholdsstoffer.
•	 hvis	De	ved,	at	De	er	overfølsom	over	for	

quinazoliner (f.eks. prazosin, terazosin), som 
tilhører samme gruppe af lægemidler som 
doxazosin

•	 hvis De har eller tidligere har haft lavt blodtryk,
	 som	får/fik	Dem	til	at	føle	Dem	svag	eller	

svimmel,	når	De	rejser/rejste	Dem	fra	
siddende eller liggende stilling (postural eller 
ortostatisk hypotension)

•	 hvis	De	har	en	forstørret	blærehalskirtel	og	
har	ophobning	eller	blokering	i	urinvejene,	
en	kronisk	infektion	i	urinvejene	eller	
blæresten

•	 hvis	De	har	en	alvorlig	nyresygdom	(ophørt	
urinproduktion eller fremskreden nyresvigt)

•	 hvis	De	lider	af	manglende	blærekontrol	
(overaktiv blære)

•	 hvis	De	har	eller	nogen	sinde	har	haft	
forsnævring eller tillukning af spiserøret, 
maven eller tarmen

•	 hvis	De	får	denne	medicin	mod	forstørret	
blærehalskirtel og samtidig har lavt blodtryk

•	 hvis	De	ammer

Vær ekstra forsigtig med at tage Doxazosin 
Retard Arrow 
Informer Deres læge, hvis noget af det følgende 
gælder Dem:
•	 De	har	hjerteproblemer	eller	tidligere	har	haft	

en	hjertesygdom
•	 De	har	en	leversygdom
•	 De	har	gennemgået	en	operation	for	at	få	

fjernet	en	del	af	mave-tarmkanalen

Hvis De skal opereres for grå stær (grå og uklar
øjenlinse),	bør	De	inden	operationen	informere
Deres	øjenspecialist	om,	at	De	er	i	behandling	
eller tidligere har været i behandling med 
Doxazosin Retard Arrow. Doxazosin Retard 
Arrow kan forøge risikoen for komplikationer i 

forbindelse med operationen. Disse komplika-
tioner	kan	håndteres,	hvis	øjenspecialisten	er	
forberedt. 

Lægen kan have foreskrevet anden anvendelse 
eller dosering end angivet i denne information. 
Følg altid lægens anvisning og oplysningerne på 
doseringsetiketten.

Brug af anden medicin
Fortæl det altid til lægen eller på apoteket, hvis 
De	bruger	anden	medicin	eller	har	brugt	det	for	
nylig.	Dette	gælder	også	medicin,	som	ikke	er	
købt	på	recept.

Det er særlig vigtigt at fortælle det til lægen, hvis 
De tager eller for nylig har taget følgende:
•	 medicin	til	sænkning	af	blodtrykket,	(f.eks.	

fosinopril og lisinopril), idet Doxazosin 
Retard Arrow kan forstærke deres virkning 

•	 visse	lægemidler,	der	bruges	til	at	behandle	
rejsningsproblemer	(f.eks.	sildenafil,	tadafil	
og	vardenafil)

Nogle patienter, som er i behandling med alfa-
blokkere	for	forhøjet	blodtryk	eller	forstørret	
blærehalskirtel kan opleve svimmelhed eller 
uklarhed, som skyldes lavt blodtryk, når man 
rejser	sig	hurtigt	op	fra	siddende	eller	liggende	
stilling. Nogle patienter har oplevet dette, når de
har	taget	medicin	mod	rejsningsproblemer	
(impotens) sammen med en alfa-blokker. For at
forebygge disse symptomer bør De være i 
behandling med en regelmæssig daglig dosis 
af alfa-blokkeren, inden De begynder at tage 
medicin	mod	rejsningsproblemer.	

Brug af Doxazosin Retard Arrow sammen 
med mad og drikke
Doxazosin Retard Arrow kan tages med eller 
uden mad. Tabletterne bør synkes hele med et 
glas vand.

Graviditet og amning
Spørg Deres læge eller apotek til råds, før De 
tager	nogen	form	for	medicin.

Graviditet
De må ikke tage Doxazosin Retard Arrow, hvis 
De er gravid, medmindre lægen giver Dem 
besked om det. Hvis De bliver gravid, mens De
tager	denne	medicin,	bør	De	hurtigst	muligt	
kontakte Deres læge.

Amning
De må ikke amme, mens De tager Doxazosin 
Retard Arrow 

Trafik- og arbejdssikkerhed
Doxazosin Retard Arrow kan påvirke Deres 
dømmekraft	og	koncentrationsevne,	især	når	De	
begynder at tage tabletterne. De skal sikre Dem, 
at	medicinen	ikke	virker	sådan	på	Dem,	inden	
De	kører	bil	eller	betjener	maskiner.

3. SÅDAN SKAL DE TAGE DOXAZOSIN 
RETARD ARROW

Tag	altid	Doxazosin	Retard	Arrow	nøjagtigt	efter
lægens anvisning. Tag ikke mere end lægen har
anvist. Læs og følg anvisningerne på doserings-
etiketten. Er De i tvivl, så spørg lægen eller på 
apoteket.

Tabletterne skal synkes hele med et glas vand. 
Tabletterne må ikke tygges, knuses eller deles. 
Tabletterne kan tages når som helst på dagen 
og før, under eller efter et måltid. Vælg et tids-
punkt på dagen, hvor det passer Dem bedst at 
tage tabletten og tag den på samme tid hver 
dag. 

Den sædvanlige dosis er en Doxazosin Retard 
Arrow tablet (4 mg) taget som en enkelt dosis én 
gang dagligt. 

Deres læge kan ønske at øge Deres dosis til 8 mg
dagligt. Dette er den maksimale dosis af 
Doxazosin Retard Arrow.

Doxazosin Retard Arrow anbefales ikke til 
patienter under 18 år.

Det er vigtigt, at De fortsætter med at tage 
Doxazosin Retard Arrow, så længe lægen tilråder
det. De må ikke ændre Deres dosis eller ophøre 
med at tage tabletterne, medmindre Deres læge 
har bedt Dem om det.
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Hvis De har taget for mange Doxazosin 
Retard Arrow depottabletter
Kontakt Deres læge eller skadestuen, hvis De 
har taget mere af Doxazosin Retard Arrow, end 
der står i denne information, eller mere end 
lægen har foreskrevet. Husk at tage pakningen 
og resterende tabletter med Dem.

Hvis De har glemt at tage Doxazosin Retard 
Arrow
Tag næste dosis til sædvanlig tid. De må ikke 
tage en dobbeltdosis som erstatning for den 
glemte dosis.

Hvis De holder op med at tage Doxazosin 
Retard Arrow
De skal fortsætte med at tage tabletterne, indtil 
Deres læge beder Dem stoppe.

Spørg lægen eller på apoteket, hvis der er noget, 
De er i tvivl om.

4. BIVIRKNINGER

Doxazosin	Retard	Arrow	kan	som	al	anden	medicin	
give bivirkninger, men ikke alle får bivirkninger.

Fortæl det straks til lægen hvis:
•	 De	får	hævelser	i	ansigt,	tunge	eller	svælg,
 voldsom kløe, hududslæt, besvær med at
 synke	og/eller	med	at	trække	vejret.	Dette	kan
 være tegn på en alvorlig overfølsomheds-
 reaktion.
•	 De	får	smerter	i	bryst,	skulder	og/eller	arme	

og	trykken	for	brystet	(angina	pectoris)	eller	
andre	symptomer	fra	hjertet	(herunder	hurtig	
eller	uregelmæssig	hjertebanken).

•	 De	udvikler	alvorlig	træthed,	appetitløshed	
eller	hvis	Deres	skin	eller	øjne	ser	gule	ud	
(tegn på gulsot).

De	kan	føle	Dem	uklar	eller	svimmel,	når	De	rejser
Dem fra siddende eller liggende stilling, især i
begyndelsen af behandlingen eller hvis behand-
lingen genoptages efter en pause. Hvis dette 
sker, skal De ikke blive nervøs, men De må ikke 
køre	bil,	betjene	maskiner	eller	udføre	andre	
aktiviteter som kan være farlige, hvis De skulle 
besvime. Hvis disse symptomer vedvarer eller 
bliver et problem, skal De kontakte Deres læge.

Der er set følgende bivirkninger. Fortæl det til 
lægen eller på apoteket, hvis De får generende 
symptomer, som kan være bivirkninger. 

Almindelige bivirkninger ( forekommer hos 
mellem 1 og 10 ud af 100 patienter):

Brystsmerter, lavt blodtryk med eller uden 
svimmelhed,	når	De	rejser	Dem	fra	siddende	eller
liggende stilling, åndenød, hævelse eller irritation 
i næsen (rinitis), uklarhed, generel utilpashed og
svaghed,	svimmelhed,	mavesmerter,	hjertebanken
(palpitationer), mundtørhed, rygsmerter, søvnighed,
ufrivillig vandladning eller smerter ved vandladning
(urinvejsinfektion	eller	blærebetændelse),	bronkitis,
muskelsmerter, hudkløe, hævede hænder og
fødder, hovedpine, kvalme, hoste, 
fordøjelsesproblemer

Ikke almindelige bivirkninger (forekommer hos 
mellem 1 og 10 ud af 1.000 patienter):

Hjerteanfald,	angina	pectoris	(trykken	og	smerter
i bryst og skulder), ændret hyppighed for 
vandladning, blod i urinen, impotens, gigt (med
ledsmerter), manglende følsomhed ved berøring,
smerter, varme eller kulde, depression, hududslæt,
rysten (tremor), øget appetit, besvimelse, diare, 
luft i maven, slagtilfælde, allergisk reaktion 
(overfølsomhed), besvær ved vandladning, 
ændrede resultater af leverfunktionstests, 
spiseforstyrrelser (anoreksi), ledsmerter, smerter, 
angst, ringen for ørerne (tinnitus), søvnløshed, 
vægtstigning, næseblod, opkastning, forstoppelse

Meget sjældne bivirkninger (forekommer hos 
færre end 1 ud af 10.000 patienter):
 

Øget	eller	nedsat	hjerterytme,	leverbetændelse	
(hepatitis), nedsat antal hvide blodlegemer 
(leukopeni), som øger modtageligheden for 
betændelsestilstande, trykken for brystet, 
forstyrrelser i galdefunktionen (som ses ved mørk
urin, farveløs eller fedtet afføring, voldsom kløe
eller gulsot), øget mængde urinstof og kreatinin i
blodet (viser påvirkning af nyrefunktionen), 
smertefuld,	vedvarende	rejsning	af	penis, nedsat 
antal	blodplader	(trombocytopeni)	som	ses	ved	
at man nemt får blå mærker eller blødninger, 
hyppig vandladning, forstørrede bryster hos 
mænd, nældefeber, muskelkramper eller 
-svaghed, nervøsitet, snurrende eller prikkende 
fornemmelse i huden, rødmen, hævelse i 
ansigtet, hårtab, uro, sløret syn, træthed

Følgende bivirkninger er forekommet hos
patienter, der tager doxazosin, men hyppigheden
er ikke kendt:

•	 Øjenproblemer	(især	hos	patienter	med
 grå stær)
•	 Smagsforstyrrelser
•	 Problemer	med	sædafgang

Tal med lægen eller apoteket, hvis en bivirkning 
er generende eller bliver værre, eller De får bivirk-
ninger, som ikke er nævnt her.

Bivirkninger kan dermed blive indberettet til 
Lægemiddelstyrelsen, og viden om bivirkninger 
kan blive bedre. Patienter eller pårørende kan
også indberette bivirkninger direkte til Læge-
middelstyrelsen.	De	finder	skema	og	vejledning	
under Bivirkninger på Lægemiddelstyrelsens 
netsted 
www.laegemiddelstyrelsen.dk.

5. OPBEVARING

Opbevares utilgængeligt for børn.

Brug ikke Doxazosin Retard Arrow efter den 
udløbsdato, der står på pakningen efter EXP. 
Udløbsdatoen er den sidste dag i den nævnte 
måned.

Dette lægemiddel kræver ingen særlige 
forholdsregler vedrørende opbevaringen.

Spørg	på	apoteket,	hvordan	De	skal	aflevere	
medicinrester.	Af	hensyn	til	miljøet	må	De	ikke	
smide	medicinrester	i	afløbet,	toilettet	eller	
skraldespanden.

6. YDERLIGERE OPLYSNINGER

Doxazosin Retard Arrow indeholder:

•	 Denne	medicin	indeholder	det	aktive	stof	
doxazosin (som doxazosinmesilat).

•	 Øvrige	indholdsstoffer	i	tabletkernen:	
Macrogol,	mikrokrystallinsk	cellulose,	
povidon K 29-32, butylhydroxytoluen 

	 (E	321),	a-tocopherol,	vandfri	silica	kolloid	
og natriumstearylfumarat.

 Øvrige indholdsstoffer i tabletovertrækket: 
Metacrylsyre-etylacrylat	copolymer	(1:1)	
dispersion	30%,	vandfri	silica	kolloid,	
macrogol	1300-1600	og	titandioxid	(E	171).

Udseende og pakningsstørrelser
Doxazosin Retard Arrow 4 mg er depottabletter. 
Disse tabletter er hvide, runde og hvælvede og 
præget med ‘DL’.

Doxazosin Retard Arrow 4 mg fås i blisterpak-
ninger med 10, 28, 30, 56, 98 eller 100 tabletter.

Ikke alle pakningsstørrelser er nødvendigvis 
markedsført.

Indehaver af markedsføringstilladelsen
Arrow	Generics	Limited
Unit 2, Eastman Way, Stevenage
Hertfordshire, SG1 4SZ
England

Fremstillere
Qualiti	(Burnley)	Limited,	Talbot	Street,	Briercliffe,	
Burnley,	Lancashire,	BB10	2JY,	Storbritannien
eller
Juta	Pharma	GmbH,	Gutenbergstrasse	13,	
24941 Flensburg, Tyskland
eller
Selamine	Limited	T/A	Arrow	Generics	(Ireland),	
Clonshaugh Industrial Estate, Clonshaugh,
Dublin 17, Irland
eller
Arrow	Generics	Limited,	Unit	2,	Eastman	Way,
Stevenage, Hertfordshire, SG1 4SZ, 
Storbritannien
eller
Arrow (Pharm) Malta Ltd., 62 Hal Far Industrial 
Estate, Birzebbugia, BBG 3000, Malta
eller
Akmon	Pharmaceutical	Industries	LLC,	
Industrijska	cesta	1J,	1290	Grosuplje,	Slovenien

Repræsentant
Arrow Pharma ApS
Sankt Peders Stræde 2, 1.
4000 Roskilde

Denne indlægsseddel blev senest revideret 
november 2010.
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